Lễ hội mang
đậm bản sắc văn hóa dân tộc
vùng đồng bằng châu thổ sông
Hồng.

thiên ân

Ghi danh muôn đời
Về thôn Ô Mễ 4, xã Tân Phong (Vũ Thư) một ngày đầu thu, chúng tôi được

nghe câu chuyện của các bô lão kể về một người con ưu tú của quê hương
đỗ Tam giáp Tiến sĩ khoa Ất Sửu (1565) thời nhà Mạc. Ông là Thượng thư,
Đô ngự sử, Tiến sĩ Lại Mẫn, sinh năm 1539.

Ông Tưởng Văn Định,
Phó Chủ tịch UBND xã Tân Phong

Người dân xã Tân Phong
rất tự hào là nơi nuôi dưỡng
và an táng Thượng thư, Đô
ngự sử, Tiến sĩ Lại Mẫn.
Dòng họ Lại ở địa phương tuy
không lớn nhưng là dòng họ
phát triển, đoàn kết, không
có tệ nạn xã hội.